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7ZP.271.7.2024
WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SWZ

dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w formie
elektronicznej za posrednictwem Platformy Zakupowej dostgpnej pod adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/ug koscierzyna w trybie podstawowym bez
negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesénia 2019 roku na ,,Budowa
kompleksu sportowo-rekreacyjnego wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym w
Malym Klinczu”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na pytania Wykonawcéw i jednoczesnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SWZ.

Odpowiedzi na pytania stanowig integralng cz¢$¢ SWZ1sa wigzace dla Wykonawcow przy
opracowywaniu ofert.

Pytanie 1:
dotyczy §5 ust. 1 pkt 1 umowy —

platno$é II i III transzy wynagrodzenia powigzana jest z wykonaniem okreslonych robot
budowlanych oraz osiggnigciem okreslonego stanu zaawansowania, a jakie warunki
platnosci I transzy przewiduje zamawiajacy, poniewaz w umowie nie zostato to wskazane;

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje do umowy zapisy wskazane w pytaniu pierwszym. W zwigzku z tym
Zamawiajacy zmienia §5 ust. 1 pkt 1 umowy nadajac mu brzmienie:

1. Rozliczenie przedmiotu umowy nastgpi w czgsciach zgodnie z zasadami Programu
Rzadowego: Polski Lad. Wyptata wynagrodzenia umownego nastapi w nastgpujacych
czesciach:

1) 1 transza — w wysokosci 2% wynagrodzenia umownego Wykonawcy, za wykonane
roboty budowlane, wedhug faktycznego zaawansowania robdt w stosunku do
harmonogramu  rzeczowo-finansowego po zrealizowaniu 1 odebraniu przez
Zamawiajacego zakresu robot okreslonego w zatwierdzonym harmonogramie rzeczowo-
finansowym.



Pytanie 2:
2. dotyczy §5 ust. 1 pkt 3 umowy

- zamawiajacy przewiduje, ze platno$¢ III transzy nastapito po zakonczeniu i odebraniu
przedmiotu umowy bez wad — prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy ma na mysli
jedynie wady istotne, albowiem zgodnie z dominujacym orzecznictwem sgdowym, wady
nieistotne nie mogg by¢é podstawa dokonania odbioru przedmiotu umowy, a tym samym w
przypadku wystapienia wad nieistotnych nastgpi odebranie przedmiotu umowy oraz
zaptata wynagrodzenia;

Odpowiedz:
Tak. Potwierdzamy

Pytanie 3:
2. dotyczy § 4 ust. 13 umowy —

zamawiajacy w §5 ust. 1 okredla, kiedy spelnione zostang przestanki do wyplaty
wynagrodzenia oraz 1 §5 ust. 3 wskazuje, ze termin platnodci wynosi 30 dni, w
sprzecznosci z powyzszymi postanowieniami pozostaje tre$¢ §4 ust. 13, zgodnie z
tredcig ktorego rozliczenie koncowe nastapi po otrzymaniu przez zamawiajgcego
dofinasowania z promesy w ramach Rzadowego Funduszu Polski fad: Programu
Inwestycji Strategicznych po zrealizowaniu catosei zamOwienia objetego
postepowaniem przetargowym na realizacje zadania — postanowienie to bowiem w
istotny sposéb modyfikuje terminy platnosci, co uznac nalezy za niedopuszczalne. Po
pierwsze, zgodnie z trescig przepisu art. 106i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004
roku o podatku od towaréw i ustug, w przypadku ustug budowlanych faktura winna by¢
wystawiona w terminie 30 dni od daty wykonania ustugi, w przypadku prawidlowego
wykonania przedmiotu umowy, zamawiajacy nie ma podstaw do odmowy odbioru
przedmiotu umowy, a w przypadku odbioru aktualizuje sie po stronie wykonawcy
obowigzek wystawienia faktury. Po drugie, w przypadku zaméwien publicznych termin
platnosci nie moze przekracza¢ 30 dni, zas op6znienie w platnosci skutkuje nie tylko
uprawnieniem wykonawcy do naliczenia odsetek, ale réwniez odpowiedzialno$¢ z
zakresu dyscypliny finanséw publicznych po stronie zamawiajgcego. Po trzecie
wreszcie, platno$é przez zamawiajgcego nie moze by¢ uzalezniona od podmiotu
trzeciego, a zawierajac umowe z zakresu zamowien publicznych, zamawiajacy musi
mieé zapewnione finansowanie w taki zakresie, aby byt w stanie dokona¢ zaptaty po
wykonaniu przedmiotu umowy, przy uwzglednieniu  wszystkich terminéw
wynikajacych z umowy oraz obowigzujacych przepisow prawa. Tym samym, wobec
niedopuszczalnosci oraz niezgodnosci tego postanowienia umowy z przepisami prawa,
wykonawca wnosi o wykreslenie §4 ust. 13.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 4:
4. dotyczy §16 ust. 2 pkt umowy

- zamawiajacy przewiduje, ze ewentualna zmiana Wynagrodzenia nie bedzie dotyczy¢
okresu, w ktérym Przedmiot Umowy bedzie realizowany w warunkach opdznienia
niezawinionego przez Zamawiajgcego — postanowienie o takiej tresci stanowi nieuprawnione
przerzucenie na wykonawcg ryzyka zwigzanego z okoliczno$ciami przez niego zawinionymi,
czgsto o charakterze obiektywnym, o czym przesadza odniesienie sie do pojecia ,,opdznienia”
— wykonawca wnosi o zmiang ,,op6znienia” na ewentualnie ,,zwloke” lub o uzupekienia
postanowienia w sposob nastepujacy: ,,ewentualna zmiana Wynagrodzenia nie bedzie dotyczy¢
okresu, w ktérym Przedmiot Umowy bedzie realizowany w warunkach opdznienia
niezawinionego przez Zamawiajgcego, ani przez Wykonawce”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Z up. Waojta

Zataczniki:

- umowa po zmianie



